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Nad brzegami Bosforu Turcy stworzyli własny styl 
architektoniczny, czyli yalı. To nazwa zarezerwowana wyłącznie dla 
tych wyjątkowych nadmorskich willi – drewnianych, zdobionych rezy-
dencji dawnej stambulskiej elity.

Wielcy paszowie wznosili tutaj swoje piękne domy już w czasach osmań-
skich, ale najbardziej popularne stało się to w XIX wieku. Te kunsztowne 
perełki, wzbudzające zachwyt w mieszkańcach miasta oraz turystach, 
należą do najdroższych nieruchomości nie tylko w Stambule, ale i w całej 
Turcji.

Bosfor przyciąga. Łączy zdominowany ciasną zabudową 
Stambuł z naturą i daje odetchnąć jego mieszkańcom. 

Woda sprawia, że miasto wydaje się nie mieć wyraźnego początku ani koń-
ca. Ma za to ten wyjątkowy środek w postaci cieśniny oddzielającej jego 
dwie strony. 

REJSY PO BOSFORZE
Wybierz się w rejs po Bosforze. Jeśli zaczniesz od europejskiej strony, pole-
cam Ci trasę Eminönü – Rumeli Kavağı, a jeśli zechcesz wypłynąć z Azji, 
postaw na trasę Üsküdar – Anadolu Kavağı. Z pokładu zobaczysz jedne 
z najważniejszych nadmorskich zabytków miasta. Płynie się nie więcej 
niż dwie godziny. Rejs jest realizowany w ramach komunikacji miejskiej, 
dlatego jego cena nie różni się od ceny zwykłych kursów promowych.  
Na krótszą trasę (około dwudziestominutową) warto się wybrać z Kadıköy na 
Kabataş lub Karaköy. Wsiądź na stary prom, zamów sobie szklaneczkę 
herbaty i podziwiaj Bosfor. Stambuł z tej perspektywy wydaje się chyba 
najpiękniejszy. Po drodze zobaczysz z oddali Hagię Sophię, Pałac Topkapı, 
Pałac Dolmabahçe, a podczas rejsu na Karaköy – leżący po europejskiej 
stronie Stambułu Galataport.
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https://www.sehirhatlari.istanbul/tr/seferler/ic-hatlar/bogaz-hatlari/rumelikavagi-eminonu-174
https://www.sehirhatlari.istanbul/tr/seferler/ic-hatlar/bogaz-hatlari/anadolukavagi-uskudar-172
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Do słynnych nadbosforskich dzielnic i osiedli Stambułu należą: Bebek, 
Arnavutköy, Sarıyer, Rumeli Hisarı, Anadolu Hisarı, Anadolu Kavağı, Emirgan 
i Beykoz. 

Na Anadolu Hisarı zwiedzisz fortecę zbudowaną przez 
Osmanów w czasie przygotowań do podboju Konstantynopola. 

Ja polecam Ci wycieczkę na wzgórze Otağtepe w Beykoz. 
Roztacza się z niego bajeczny widok na panoramę miasta.
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Numer strony przenosi  
do spisu treści.


